
旧中小発祥の地、春日神社祭礼

神輿担ぎ手募集のお知らせ

拝啓、小糸小学校ＰＴＡの皆様におかれましてはご清祥の
こととお慶び申し上げます。
さて、小糸小学校統合前の旧中小学校は明治６年、君津市上

の春日神社に隣接する大宮寺で始まった歴史があります。
その春日神社の例大祭が９月１７日(日)に行われるにあたり、
コロナ禍で中断されていた神輿渡御を再開する運びとなりました。

小学校の統合と神輿渡御再開を機に,神輿の担ぎ手を小糸地区
に広げ募集させていただきます。８人～１２人で適宜交代しなが
らの巡行です。お気軽にご参加ください。
昼食・休憩時のふるまい準備の都合上、ご参加いただける方は

以下の出欠フォームに ９月１２日 までにご記入をお願いします。

祭礼神輿巡行スケジュール

１０時半 春日神社集合
１１時 春日神社にて宮出し
１２時 上自治会館にて昼休憩

１４時 上自治会館出発
１５時 春日神社にて宮入り

※例年は上地区を中心に広く巡行していましたが、前回祭礼
から年数が経過しているため本年度は経路を短縮し、春日神
社から上自治会館までを往復する巡行となります。
※午前だけ、午後だけの参加も可能です。

春日神社・・・君津市上１５４－１
上自治会館・・君津市上２５３－２

小糸小学校ＰＴＡ各位 春日神社神輿渡御実行委員会
実行委員長 海老根 茂

小糸小ＰＴＡ会長 村上 洋一郎


	スライド 1

